



Landsbygds- och
infrastrukturdepartementet
li.remissvar@regeringskansliet.se
li.jl@regeringskansliet.se

Yttrande till remiss av DS 2024:5 Sociala grundvillkor i den gemensamma jordbrukspolitiken

Er beteckning: LI2024/00903

Länsstyrelsen Östergötlands synpunkter

Länsstyrelsen i Östergötlands län instämmer i bedömningen att det i svensk rätt behöver införas bestämmelser som kompletterar EU-förordningarnas regler om administrativa sanktioner för jordbrukare och andra stödmottagare vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor i Sverige.

Länsstyrelsen instämmer i bedömningen att sanktionssystemet vid bristande efterlevnad av sociala grundvillkor bör som utgångspunkt utformas med förebild i nuvarande regler om administrativa sanktioner vid överträdelse av grundvillkor i den svenska förordningen om den gemensamma jordbrukspolitiken samt i förslag om andel minskning av stöd vid de olika graderna av överträdelser.

Länsstyrelsen instämmer i att länsstyrelserna ska vara beslutande myndighet i ärenden om minskning av stöd även till följd av överträdelse av sociala grundvillkor. Länsstyrelsen instämmer också i att Arbetsmiljöverket ska vara skyldig att på länsstyrelsens begäran yttra sig i fråga om de kriterier som ska ligga till grund för den administrativa sanktionens storlek. Arbetsmiljöverket ska också genom kriterier eller annat avgörande ha fastställt en överträdelse av en bestämmelse som en stödmottagare ska följa som ett socialt grundvillkor samt sända en kopia av avgörandet till länsstyrelsen i det län där arbetsgivaren har sitt säte.

Länsstyrelsen i Östergötlands län anser också att det är viktigt att det för Arbetsmiljöverket finns tydliga instruktioner, vägledningar och rutiner för vad som är överträdelser och hur allvarligheten i dessa ska bedömas.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av t.f avdelningschef Kristoffer Hellberg med t.f. enhetschef för enheten för jordbrukarstöd Magdalena Fahlborg som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.